Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                          № 124 от 25.02.2021
«Об утверждении Административного регламента

по исполнению муниципальной функции                                                                  «Осуществление муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования

«Братский район»
В целях  приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Иркутской области от 12 февраля 2015 года №45-пп «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в Иркутской области»,  постановлением Правительства Иркутской области от 29 октября 2012 года №595-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности» постановлением мэра Братского района от 25 ноября 2013 года № 323 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией МО «Братский район»», статьёй 45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить прилагаемый Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Братский район».

2. Считать утратившими силу постановление мэра Братского района           № 259 от 07 мая 2019 года «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление
муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Братский район», постановление  мэра Братского района №602 от 20 сентября 2019 года «О внесении изменений в Административный регламент по исполнению муниципальной функции                                                                  «Осуществление муниципального земельного  контроля на территории муниципального образования «Братский район», утверждённый постановлением мэра Братского района  №259 от 07 мая 2019 года».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Братский район» - http://www.bratsk-raion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 А.С. Дубровин